
7068 Jueves 21 agosto 2003 BOE núm. 200

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación

del Museo Nacional de Antropología de Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 13 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente (artículo 71.2, apartado
C, del T.R.L.A.P.).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.515.620,42
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2003.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.616.379,93 euros.

Madrid, 21 de julio de 2003.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&39.425.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 24 de julio de 2003 por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de suministros que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diseño y ejecución

del suministro de fabricación y montaje de la expo-
sición permanente del Museo de la Indumentaria.
Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico.
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 30 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente (artículo 71.2 apartado
C del T.R.L.A.P.).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.000.000 euros,
cantidad de la que 350.000 euros corresponden al
diseño del suministro de fabricación y 4.650.000
euros corresponden al suministro de fabricación y
montaje de la exposición.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2003.
b) Contratista: Empty, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.466.000 euros,

348.000 euros corresponden al diseño del sumi-
nistro de fabricación y 4.118.000 euros correspon-
den al suministro de fabricación y montaje de la
exposición.

Madrid, 24 de julio de 2003.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&39.424.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 6 de agosto de 2003 por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de asistencia técnica que a continuación se
indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la rea-

lización de la excavación arqueológica en el solar
del antiguo cuartel de la Guardia Civil de Mérida
(Badajoz), destinado a albergar la nueva sede para
la Sección Visigoda del Museo Nacional de Arte
Romano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 10 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 213.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2003.
b) Contratista: Consorcio «Ciudad Monumen-

tal, Histórico-Artística y Arqueológica de Mérida».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.000 euros.

Madrid, 6 de agosto de 2003.—La Presidenta (Real
Decreto 1331/2000, de 7 de julio), el Secretario
Técnico de Infraes t ructuras , Jesús Ruiz
Cosín.—&39.423.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura
de fecha 6 de agosto de 2003 por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de suministros que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de fabri-

cación e instalación de elementos museográficos en
el Museo Lázaro Galdiano de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 27 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.386.988,72
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2003.
b) Contratista: Empty, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.901.321,14 euros.

Madrid, 6 de agosto de 2003.—La Presidenta (Real
Decreto 1331/2000, de 7 de julio), el Secretario
Técnico de Infraes t ructuras , Jesús Ruiz
Cosín.—&39.422.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de 31 de julio de 2003, de la Sub-
dirección General del Patrimonio adscrito
y de control de las edificaciones, del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, por el
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de las obras de reparación de daños
en fachada del edificio del P.S.A. en la
C/ Vargas, 53 de Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General del Patrimonio adscrito y de con-
trol de las edificaciones.

c) Número de expediente: S-1-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de daños en fachada del edificio del P.S.A. en la
c/ Vargas, 53 de Santander.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 3 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 718.826,50
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2003.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S. A. (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 712.357,06 euros.

Madrid, 31 de julio de 2003.—La Subdirectora
general del Patrimonio adscrito y de control de las
edificaciones, M.a José Jerez Amador de los
Ríos.—&39.406.

Procedimiento abierto por concurso público
para la licitación de un contrato de servicios
de carácter informático para la actualización
del Plan Director de Sistemas de la Infor-
mación del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Planificación y Coordinación
Informática.

c) Número de expediente: 1/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios de carácter infor-
mático.

b) Descripción del objeto: Concurso público por
procedimiento abierto para la licitación de un con-


